
 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Број 5.                                                                                                      19.02.2024. година 



 

 

„Службени  лист општине Чока“  број 5.                     страна 27                                     19.02.2024.  година  

 
ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
5. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 
Ч О К А 
Број: VI 031-40/2024 
Датум: 19.02.2024. године 
Потиска 20,23320 Чока ,тел:0230/471-010,0230/471-000,факс:0230/471-175 

 
 
На основу члана 61. став 1. тачка 22) Статута општине Чока (Службени лист општине Чока 5/2021 – пречишћен 
текст), а у вези са Уредбом о утврђивању Програма доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са 
окућницом на територији Републике Србије за 2024. годину (“Сл. гласник РС“, бр. 3/2024), Председница 
општине Чока је дана 19.02.2024. године донела: 
 
 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Комисије за утврђивање испуњености услова за учешће на јавном конкурсу за доделу 
бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији општине Чока за 2024. 

годину 
 

1. Образује се Комисија за утврђивање испуњености услова за учешће на јавном конкурсу за доделу 
бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији општине Чока за 2024. 
годину; 

2. Комисија се састоји од председника и два члана.       
3. У Комисију се именују: 

1) Клара Шлезак - председник 
2) Тибор Урбан - члан 
3) Дамир Зец - члан 
                          

4. Комисија се образује са циљем да предузима све радње у циљу провере испуњености услова за куповину 
сеоске куће са окућницом прописане Уредбом о утврђивању Програма доделе бесповратних средстава 
за куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије за 2024. годину, врши контролу 
закључених уговора, као и сачињава извештај о теренској контроли за кориснике бесповратних 
средстава.  

5. Ово Решење ступа на снагу даном доношења. 
6. Доношењем овог Решења престаје да важи Решење број VI 452-1/2023 од дана 31.03.2023. године. 
7. Ово Решење се објављује у „Службеном листу Општине Чока“. 

 
 
 

Образложење 
 

Влада Републике Србије је дана 11.01.2024. године донела Уредбу о утврђивању Програма доделе 
бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије за 2024. 
годину (“Сл. гласник РС“, бр. 3/2024). Овом Уредбом утврђен је програм доделе бесповратних средстава 
за куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије за 2024. годину.  

 
 
 
 
 



 

 
 
„Службени  лист општине Чока“  број 5.                     страна 28                                     19.02.2024.  година  

 
Наведеном Уредбом је прописано да подносиоци пријаве конкуришу за куповину сеоске куће са 
окућницом заједно са јединицом локалне самоуправе, на чијој се територији  налази сеоска кућа са 
окућницом коју подносиоци пријаве предлажу приликом конкурисања. Јединица локалне самоуправе 
гарантује тачност података и испуњеност услова који се односи на сеоске куће са окућницом. 
Општина Чока је на основу наведеног правилника образовала комисију у саставу из диспозитива овог 
решења. Задатак комисије је да изврши проверу испуњености услова који се односи на сеоске куће са 
окућницом за које подносиоци пријаве конкуришу, као и да достави извештај о теренској контроли за 
кориснике бесповратних средстава. 

 
 
 
Чока,                                                                                                              Председница општине Чока 
Дана 19.02.2024.                  Стана Ђембер, с.р.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Главни и одговорни уредник 
                                                                                                                                             Елвира Моноки, с.р. 
 

 
Број 

одлуке 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
Страна 

  
 ПРЕДСЕДНИЦА  ОПШТИНЕ ЧОКА 

 

 
5. 
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ 
УСЛОВА ЗА УЧЕШЋЕ НА ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ 
СРЕДСТАВА ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

 
27 

 
„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 
 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  Чока 

ИЗДАВАЧ:  Скупштина општине Чока 
 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА:  23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 
 


